
ZARZĄDZENIE NR 1755/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom 

kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40, 572), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 

instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 107 650 zł; 

2) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 23 370 zł; 

3) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza”  – o kwotę 100 000 zł; 

4) Teatrowi KTO – o kwotę 501 290 zł. 

 2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 10 000 zł;  

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 5 000 zł; 

3) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 60 000 zł; 

4) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 3 000 zł; 

5) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 10 000 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 107 650 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na pokrycie kosztów energii i czynszów oraz na 

zabezpieczenie wkładu własnego do projektu: „Roczna działalność Dyskusyjnego Klubu 

Filmowego Kropka w 2023 r.” dofinansowanego przez Polski Instytut Sztuki Filmowej  

z Programu operacyjnego „Upowszechnianie kultury filmowej”; priorytet II: „Inicjatywy 

filmowe”; 

2) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 23 370 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań statutowych; 

3) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza”  – o kwotę 100 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na pokrycie kosztów realizacji działań programowych; 

4) Teatrowi KTO – o kwotę 501 290 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą,  

w tym na pokrycie kosztów utrzymania siedziby przy ul. Zamoyskiego.  

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury o kwotę 88 000 zł na realizację 

zadań dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność statutową Klubów: Aleksandry oraz Dwór Czeczów; Uchwała Rady Dzielnicy 

XII Bieżanów – Prokocim nr LV/648/2023 z dnia 16.05.2023 r.;  

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na organizację Święta 

ulicy Kopernika – pikniku rodzinnego; Uchwała Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

nr XLVI/233/2023 z dnia 21.03.2023 r.; 

3) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 60 000 zł z przeznaczeniem na organizację Dni 

Nowej Huty – imprezy rekreacyjno-kulturalno-sportowo-edukacyjnej; Uchwała Rady 

Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LVII/450/2023 z dnia 24.04.2023 r. 

4) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 3 000 zł z przeznaczeniem na realizację 

zakupów dla Klubu Karino; Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LVII/450/2023 

z dnia 24.04.2023 r.; 

5) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 10 000 zł   

z przeznaczeniem na organizację imprez wraz z Dzielnicą I Stare Miasto; Uchwała Rady 

Dzielnicy I Stare Miasto nr LXIV/567/2023 z dnia 27.04.2023 r.; 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


